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生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

生活报讯（记者李丹文/摄）记者从
多家共享单车企业获悉，目前，相关单车
企业正在从外地向哈市调运共享单车，
同时共享单车停放施划等投放前期工作
正在有序进行中。近日，哈市公布了共
享单车份额招标中标结果，最终确定美
团、哈啰、青桔为中标企业。然而，连日
来，冰城街头却一直没有共享单车，很多
市民着急询问，25日，记者就此采访相
关单车企业。

美团、哈啰、青桔三家在哈运营的共
享单车企业相关负责人告诉记者，在哈
市投放的共享单车需要从外地向本市调
运，目前相关调运工作正在紧张有序地
进行。同时，为给市民提供更好的出行

服务并确保城市环境秩序，在进行单车
投放之前，单车运营企业目前正在根据
哈市相关规定进行准备工作，包括在城
区相应点位施划单车停车线、设置电子
围栏、制作共享车辆标志牌。

同时，为了确保能够进行有效调度
维护，各个单车企业运维车辆和人员也正
抓紧筹备。三家共享单车企业表示，共享
单车投放工作即将开始，请广大市民不要
着急，同时企业也提醒广大市民要文明骑
行，规范停放，在归还共享单车时请在相
应的停车点位内整齐摆放。下一步，共享
单车企业将严格按照哈市有关部门的管
理规定做好运营管理工作，让共享单车成
为哈尔滨市一道靓丽的风景线。

共享单车正向咱冰城奔来
你猜这周有没有惊喜

生活报 25 日讯（记者吴海鸥 薛
宏莉）25日上午，大庆银浪生态体育
公园开工仪式在让胡路区银浪牧场举
行。该项目集冰雪旅游、健身娱乐、国
防教育、农业种植、水产养殖于一体，
不仅填补了让胡路区乃至大庆市同类
旅游项目的空白，更将为我省再添超
大规模综合性生态旅游景区。

据介绍，大庆银浪生态体育公园
项目将于今年6月正式动工，一期投
资1.14亿元、二期投资1.36亿元，占地
面积132万平方米。计划建设运动和
旅游设施囊括了滑雪、雪乡风情、戏雪
乐园、冰上帆船、雪地摩托等冰雪项
目；健身广场、运动场馆、骑马、国防教
育拓展训练等运动项目；采摘园、亲子
农场、花海观光、房车营地、轨道小火
车、动物园等娱乐项目，建成后将成为
一座集冰雪旅游、健身娱乐、国防教
育、农业种植、水产养殖于一体的综合

生态旅游景区。滑雪是银浪生态体育
公园的核心项目，预计今年年底将建
成有3条雪道的高级滑雪场，实现与
2022北京冬奥会的无缝对接。该项
目预计于2023年6月全部建成，届时
将成为全省超大规模、综合性的生态
体育公园景区。

让胡路区委书记孙永刚表示，大
庆银浪生态体育公园建设，填补了让
胡路乃至全市同类旅游项目空白，是
西城区文旅产业发展的一个里程碑。

大庆银浪生态体育公园举行开工仪式

我省将添
“超大”综合生态旅游景区
集冰雪旅游、健身娱乐、农业种植等于一体

生活报讯（记者李威兵）哈市26
日火险等级较高，请注意防火；近日午
后局地易出现雷雨大风、冰雹、短时强
降水等强对流天气，请注意防范。

哈尔滨市气象台发布全市天气预
报，25日夜间至26日白天：全市多云
有分散性阵雨或雷阵雨，偏北风2～4
级，最低气温6～9℃，最高气温18～
21℃。26日夜间至27日白天：全市多
云转阵雨或雷阵雨，偏北风2～4级，
最低气温 5～8℃，最高气温 18～
20℃。27日夜间至28日白天：全市多
云有阵雨或雷阵雨，西北风2～4级，
最低气温 7～9℃，最高气温 19～

21℃。
黑龙江省气象台发布全省天气预

报，25日夜间到26日白天：大庆、绥化
南部、佳木斯西部、七台河多云，其他
地区多云有阵雨或雷阵雨。26日夜间
到27日白天：大兴安岭北部、齐齐哈
尔、大庆、绥化多云，其他地区多云有
阵雨或雷阵雨。27日夜间到28日白
天：大兴安岭北部、齐齐哈尔、大庆、绥
化多云，其他地区多云有阵雨或雷阵
雨。

26 日白天最高气温：大兴安岭
13～15℃，黑河、伊春、鹤岗、齐齐哈尔
17～19℃，其他地区20～22℃。

冰城今起三天
或有持续雷阵雨

生活报讯（记者于海霞）记者从哈
市南岗区综合行政执法局获悉，该局在
全区范围内开展违规挡车桩专项清理
行动，清除妨碍市民出行的“绊脚石”。
截至目前，7天共清理挡车桩及占道设
施310余处，暂扣挡车桩101个。

据了解，本次清理行动主要对全区
各主次干道、商圈广场周边、医院学校

周边等区域内单位或个人未经批准利
用挡车桩（链、杆）、石墩（球）、反光锥、
地锁、废旧轮胎、桌椅等各类占道设施
占用城市道路的违法违规行为，进行全
方位的地毯式清理。

25日，在位于156中学校门前的上
夹树街的一商家门前的公共停车泊位
上，店铺老板用两个反光锥向过往车辆
表明车位已被占据，执法人员对其进行
批评教育，同时依法暂扣其占道物品。

执法人员在排查中发现，上方街多
数临街商家为占用公共车道，利用石
墩、箱子、桌椅等物品进行占道，执法人
员立即进行了清理，并对违规商家进行
批评教育。同时，发放《致广大临街商
家业户们的一封信》，倡议沿街商家业
户自觉遵守法律法规，自觉改正违法违
章行为。通过清理专项行动，大大提升
了松花江街道办事处辖区学校周边及
哈站周边街路环境秩序。

7天清走310处

私设挡车桩反光锥 清理！

生活报讯（记者何兴丽）天气转
暖，哈市各商场、批发市场等商圈周边
车流、人流有所增加，黄边石违停、双排
违停、车行道违停等行为也随之增多。
对此，哈市交警部门通过提高巡逻频
次、强化现场教育等方式，持续加大违
法停车行为的整治力度。仅24日，全
市共取缔各类违停车辆3700余件。

24日9时30分许，一辆吉A7C62*
号小型汽车长时间停在学府路临时乘
降站，占用了非机动车道，交警立即对
车辆粘贴了违停告知单，处以100罚款
的处罚。10时许，一辆黑A0B2B*号白
色轿车停在了学府路与清华大街交口
处的禁止停车交通标志牌前，给后方车
辆通行带来极大不便，民警发现后立即
拨通电话，并令驾驶人迅速返回现场将
车辆驶离，驾驶人同样被处以100元罚
款的处罚。

25日上午，交警哈西大队在清华大
街商圈周边巡逻。10时15分许，一辆
黑A9L5Q*号小轿车斜停在黄色路边

石旁，小车右前轮在人行道上，车身挡
在行车道上，严重影响清华大街由东向
西方向正常通行。交警在临街商铺找
到驾驶人，现场对其进行了教育，随后
处以100元罚款，并要求立即驶离。

一天3700余台车被查

“任性”违停 取缔！

黑龙江省龙法拍卖有限责任公司接受委托，对呼兰区腰堡街道
下列抵税房产进行公开拍卖：

抵税房产拍卖公告

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

标的名称

凯隆家园1号楼4单元701
凯隆家园1号楼5单元702
凯隆家园1号楼8单元602
凯隆家园1号楼10单元702

凯隆家园1号楼1层车库28门
凯隆家园1号楼1层车库29门
凯隆家园1号楼1层车库30门
凯隆家园1号楼1层车库31门
凯隆家园1号楼1层车库32门
凯隆家园1号楼1层车库33门
凯隆家园1号楼1层车库34门
凯隆家园1号楼1层车库37门
凯隆家园1号楼1层车库40门
凯隆家园1号楼商服1门1-2层

参考建筑
面积M2

54.55
52.95
52.95
52.95
35.21
35.21
35.21
35.21
35.21
35.21
35.21
39.47
36.02
279.41

参考单价
（元）
1,010
1,010
1,073
1,010
1,659
1,659
1,659
1,659
1,659
1,659
1,659
1,658
1,658
2,354

起拍价
（元）
55,220
53,600
56,900
53,600
58,500
58,500
58,500
58,500
58,500
58,500
58,500
65,500
59,800
658,000

备注

住宅
住宅
住宅
住宅
车库
车库
车库
车库
车库
车库
车库
车库
车库
商服

注：房产按套拍卖，单价、面积仅供参考
拍卖时间：2021年6月8日14时
拍卖地点：呼兰区东府路157号（原呼兰区地税局）六楼会议室
展样时间：即日起 展样地点：标的物所在地
竞买登记时间：2021年6月4日、7日15时前
竞买登记地点：呼兰区东府路157号（原呼兰区地税局）一楼大厅
竞买须知：欲竞买者须在看样后，携带相关自然人身份或法人机

构证明原件及复印件，办理竞买登记手续并交纳竞买保证金（住宅、车
库2万元，商服10万元）后方可参加竞买。
咨询电话：82309564，13945692850，13904511163

搬家刊登电话
13945172547

分类广告
中缝声明
企业招聘

QQ/微信:80451

业务办理电话:

15504651777
89682777

公企搬家、居民搬家、专业搬钢琴、搬运大件
拆装家具、长短途运输、诚信为本、七折优惠

13704806637
13704806638

真诚搬家

道里群力哈西
南岗道外香坊
24 小时客服

13836025031
18245111388
13796167353

军人素质 真诚服务 居民 公企
长短途搬运 专业拆装家具 钢琴

迁福搬家

道里群力哈西
南岗道外香坊
24 小时客服

13503620282
18946110086
18746472226

居民 公企 大学生搬家 专业拆装家具
七折优惠 方便快捷 谢绝二次收费

喜临门搬家招
工
人

和
司
机

退伍军人为您服务 居民 企业 搬家
大件搬运 专业拆装家具 长短途运输
诚信为本 谢绝二次收费 七折优惠

转业兵搬家

18346188200
18346188211

以诚为本，信誉第一，军人素质，长短途运输
居民公司搬家，专业拆装，搬钢琴

13633645802
13704802031

诚信搬家 七
折

公企搬家、居民搬家、专业搬钢琴、搬运大件
拆装家具、长短途运输、诚信为本、七折优惠

老兵搬家
89301110
89911448
87630967

五年二班姚政奇：
一想到自己成为了一名小记者就特

别开心，这样我也能够出去采访许多人，
把我自己的文章刊登在报纸上了。成为
小记者之后我想走出教室，去各种各样的
地方，尤其想去北京的故宫，去看看那里
庄严的建筑，然后写下自己的感想。我平
常最喜欢写作，将来也想当一名作家，写
一部自己做主角的文学作品，所以我要在
小记者活动中多多练笔，为我以后的作家
之路打好基础。

五年二班张瑾萱：
这次的小记者活动对于我来说是一

个展现自己的好机会，我可以把自己的文
章作品发布出去给更多的人看到。我平
日里就对新闻的生产发布过程特别好奇，
一直希望能去报社参观，看看大记者们的
工作流程，将来我想成为一名儿童文学作
家，用我的笔去描绘五彩斑斓的故事，为
比我更小的小朋友们创造充满想象力的
世界。

五年二班吕佳妍：
能成为小记者感觉特别光荣，也对自

己更加自信了。听老师说当上小记者后
可以走出校园，参加各种各样的活动，我
想去参观防洪纪念塔，因为这个地方不但
特别有纪念意义，而且是我们哈尔滨市的
地标性建筑。在小记者的工作中，我想要
多观察、多思考，锻炼自己的思维能力，将
来成为一名充满智慧和正义的律师。

四年一班金梓萱：
当上小记者我感到特别幸运和荣

幸，成为小记者之后我就可以采访别人
啦，这样我就能了解更多的知识。我特
别想采访我们学校的校长，她是怎么建
立起这么大的一所学校的。我很喜欢
写作文，通过采访可以锻炼我的表达能
力和写作能力，提高自己。我长大以后
想成为一名记者，去采访各种新闻。

四年二班李伟祺：
能成为小记者我非常开心，很有成

就感，我非常喜欢在大家面前展示自
己、表达自己。我对历史特别感兴趣，
也特别好奇，我想去参观历史博物馆，
能了解更多的知识。

四年二班周芮彤：
我非常荣幸能成为一名小记者，但

是想到要去采访别人又有一点点紧

张。我想去采访医护人员，他们每天救死
扶伤，特别辛苦，特别伟大。我非常喜欢
写作文，能记录下自己的想法，想独立完
成采访，提高自己的写作能力。长大后我
想当一名记者，报道各种新闻。

三年一班沙俊涵：
有机会当上小记者我特别高兴。我

平时很喜欢看各种新闻，特别是时政热点
类的，能了解各种知识。我想去采访医
生，想知道他们是怎样给病人看病的，医
生们都特别伟大，奋斗在救人的第一线。
我很喜欢写作文，通过采访能提高自己的
写作能力。

三年三班吕培硕：
很开心成为一名小记者，平日里看到

电视上的大记者采访别人，自己也想亲自
试一试。我想采访我的妈妈，在她上小学
的那个年代学校里是什么样子的，老师都
教什么，我一直对这些特别好奇。我还想
去科技馆参观，那里有好多平时见不到的
科技发明，能让我学习到新奇的科学知
识。从今往后我要多想多问多观察，我一
定能做好小记者的工作。

三年四班程瑞熙：
能当上小记者我特别激动，我喜欢画

画和唱歌，我还参加了学校举办的绘画比
赛，作品被拿去展览了。我不怕输，只要
去做就好了。我对科技特别感兴趣，平时
爸爸妈妈也经常带我去参观科技馆，去那
里很长知识。长大后我想当一名宇航员，
为祖国贡献自己的一份力量。

新晋小记者这样说

新闻热线

2021·5·26 星期三 本版主编 郑璐 编辑 杨明乐 版式 赵博

A06 15504501528小记者

龙头新闻·生活报再添 名小记者

25日10时，哈尔滨新区第一小
学校的35名学生终于迎来了盼望已
久的龙头新闻·生活报小记者团开营
式，每名小记者都戴上了小记者证。
来自四年二班的李伟祺把当上小记者
的兴奋和喜悦与在场的人分享，“我很
荣幸成为小记者，从今天起，我们会多

观察生活、体验生活，用自己的心去感
受，用自己的笔去书写，多看、多读、多
想、多写，努力提高写作水平。只要下
苦功夫，就会有所得。我相信一分耕
耘一分收获，相信以我们的实力，一定
能把小记者的工作做好。祝愿我们小
记者的队伍越来越强大！”

35名学生戴上小记者证

生活报小记者团成立于2008年
1月，是我省成立最早、影响力最大的
媒体小记者团，至今已经走过了13
年时光。13年间，我们带领小记者们
进行社会实践体验、旅游采风，并举
办了多次专场培训和讲座，培养了上
万名小记者。

2021年年初，由黑龙江日报、生
活报和老年日报联合打造的龙头新
闻客户端（最新版App）与读者见面，
龙头新闻·生活报发挥媒体优势打造
小记者品牌，于2021年3月初，借助
龙头新闻App上线提档升级，实施
小记者运营计划，为小记者提供全方
位成长平台。

未来一年，哈尔滨新区第一小学
校的35名学生将在记者老师的带领
下，走进采访现场、参加公益活动，用
手中的纸笔记录这座城市的变化和
发展。通过采访活动，将在孩子们心
中种下自信、独立、智慧的种子，培养
学生们的社会责任感。

接下来，生活报工作人员将继
续走进哈尔滨新区第二学校、哈尔
滨市爱建学校等学校，这些知名学
校将成为龙头新闻·生活报小记者
站，将有更多有新闻梦想的小记者
加入到新闻队伍中，用他们的视角
看世界，为读者呈现更多更好更新
鲜的作品。

小记者将走进采访现场 参加公益活动

开营了！
35

生活报讯（实习生郭佳鑫 见习记者崔凯歌 记者吕晓艳/文 记者丁
毅/摄）“我很荣幸能成为生活报的小记者，这不光是一种荣耀，更是一
种责任。”刚刚成为小记者的李伟祺激动地说。25日，龙头新闻·生活报
小记者开营仪式在哈尔滨新区第一小学校举行，生活报记者和哈尔滨
新区第一小学校校长、老师给35名学生戴上了印有红色公章的小记者
证，这意味着他们正式成为了持证上岗的龙头新闻·生活报小记者。


